
Č. j. UKFaF/6874/2025-3 

 

 

 

ZÁPIS č. 3/2025 
z jednání kolegia děkana 17. února 2025 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o počtu podaných přihlášek ke studiu od AR 2025/2026 ke dni konání KD. 

• Návrhy připomínek k návrhu novely Rigorózního řádu a Disciplinárního řádu pro studenty UK. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Návrh na jmenování PharmDr. Alejandra Caraza Fernándeze, Ph.D., školitelem studentky 

doktorského studijního programu Gunaseelan Catherine Immaculate a postoupení návrhu 

k projednání Vědeckou radou FaF UK.  

• Návrh aktualizace opatření děkana „Zásady pro udělování stipendia za publikační činnost“, které 

bude postoupeno k projednání na RKD. 



Kvalifikační řízení  

• Návrh předsedy komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. PharmDr. Jana Korábečného, 

Ph.D., v oboru Farmaceutická chemie: prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

Věda a výzkum  

• Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 11. 3. 2024. 

• Aktualizace dokumentu „Metodika dělení rozpočtu Cooperatio“. 

• Přihláška FaF UK k přidruženému členství v Prague.bio, z. s. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informace ze setkání s členy koordinačních rad k vývoji novely zákona o vysokých školách v oblasti 

doktorského studia a souvisejících aktivit v rámci Univerzity Karlovy, konaného hybridní formou 

dne 14. 2. 2025. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. PharmDr. Jana Korábečného, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická chemie. 

• Informaci o opatření rektora č. 6/2025 „Podklady pro zahájení habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem a postupy a doporučená hlediska hodnocení kvalifikace a způsobilosti 

pro účely těchto řízení na Univerzitě Karlově“, s účinností od 31. 3. 2025. 

Věda a výzkum  

• Informaci o možnosti nominace expertů pro poradní orgán výzkumného centra NATO, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 21. 3. 2025 v 17:30 hod. 

Granty a projekty 

• FaF UK odeslala 6 závěrečných zpráv projektů SVV za rok 2024 společně se závěrečnou fakultní 

zprávou o 6 projektech SVV a 44 projektech GA UK řešených na FaF UK v roce 2024 (z toho 

14 závěrečných a 30 pokračujících projektů GA UK).  

• FaF UK podala návrhy 6 nových projektů Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 2025 

v celkové výši 4,070 mil. Kč. 

o prof. Pour: Syntéza a technologie vybraných biologicky aktivních látek 

o prof. Šatínský:  Moderní metody studia biologicky aktivních látek a látek přírodního původu 

pokročilými analytickými technikami 

o prof. Štaud: Farmakologické interakce farmak s biologickými systémy; in vitro, ex vivo,     

in vivo studie 

o prof. Wsól:  Xenobiotika a jejich vliv na biologické systémy 

o prof. Mladěnka: Analýza parametrů měnících terapeutickou hodnotu léčiva a jejich ovlivnění 

různými faktory v současnosti i v historii 

o prof. Zimčík: Vývoj a výzkum farmaceuticky významných látek 

Čísla projektů budou přidělena rektorátem až po schválení jednotlivých návrhů. 

• Informaci o Opatření rektora č. 8/2025 „Podrobnosti o vybraných povinnostech a dalších 

náležitostech týkajících se programů UNCE, Primus, SVV a GAUK pro rok 2025“, stanovujícím 

https://cuni.cz/UK-14431.html
https://cuni.cz/UK-14431.html
https://cuni.cz/UK-14431.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Moznost-nominace-expertu-pro-NATO-uzaverka-21-3/
https://cuni.cz/UK-14472.html
https://cuni.cz/UK-14472.html


podrobnosti o průběžných a závěrečných zprávách daných projektů, fakultních přehledech 

a přehledech vynaložených finančních prostředků v roce 2024.  

Stanovené termíny pro podání: 

o průběžných a závěrečných zpráv SVV a fakult. přehledů SVV a GAUK 14. 2. 2025 do 14 hod.  

o přehledů vynaložených finančních prostředků UNCE          28. 2. 2025 do 14 hod.  

o průběžných zpráv projektů Primus            28. 2. 2025 do 14 hod.  

o závěrečných zpráv projektů Primus            1. 4. 2025 do 14 hod.  

• Informaci o Opatření rektora č. 9/2025 „Vyhlášení 10. ročníku soutěže Primus UK (rok 2026)“, 

zveřejněnou společně se zásadami soutěže na fakultním intranetu. Uzávěrka podání návrhů je 

21. 4. 2025 ve 14 hod., termín pro nahlášení účasti v soutěži na VO je 31. 3. 2025, termín 

odevzdání struktury finančních prostředků ke kontrole na Vědecké oddělení je 7. 4. 2025.  

Soutěže a ocenění 

• Informaci o celkem 6 nominacích Kolegia rektorky ze dne 3. 2. 2025 na Cenu Josefa Hlávky 

za vědeckou literaturu za rok 2024, mezi nimi i pro:  

o Lucie Nováková, Michal Douša, Petr Česla, Jiří Urban, and collective of authors: Modern HPLC 

separations in theory and practice. 

• Informaci o nominacích prof. Opletala a prof. Vinšové na „zlaté seniorské osobnosti Hradce 

Králové“, odeslaných dne 13. 2. 2025. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Využití nové podoby loga Farmaceutické fakulty UK s využitím písma Larken a univerzitní modré 

barvy. Jedná se o varianty, které byly schváleny na zasedání KaPR, ale ještě nebyly zaneseny do 

interních předpisů UK a fakult. Loga jsou k dispozici na intranetu. 

• Termín konání tradičního setkání seniorů: středa 11. 6. 2025 od 14:00 na ZLR. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 5. 2. 2025 byl streamován třetí online Den otevřených dveří na Farmaceutické fakultě UK. Záznam 

bude po určitou dobu k dispozici ve skupině pro uchazeče i na webu. 

• 5. 2. 2025 v 15:30 navázala na DOD online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. 

• 11. 2. 2025 proběhlo Setkání se zástupci středních škol na Farmaceutické fakultě UK. Cílem bylo 

navázat spolupráci s novými školami, získat je pro projekt Fakultní školy. Ohlasy účastníků byly 

velmi pozitivní. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě, organizaci a realizaci akce. 

• Plánujeme Setkání se zástupci středních škol ze Slovenska formou online meetingu 8. 4. 2025. 

• FaF bude mít propagačně-naučný stánek na Zahradnických trzích na Kuksu 25.-27. 4. 2025 

• Pro středoškolské studenty zejména z 2. a 3. ročníků připravujeme Jarní školu Juniorské Univerzity 

Karlovy na Farmaceutické fakultě UK. Chceme zvýšit počet účastníků, akce proběhne ve dnech 

27. 5. a 28. 5. 2025. Studenti si budou moci vybrat z 6 různých úloh přímo v laboratořích. Součástí 

bude také přednáška o studiu a prohlídka ZLR. 

https://cuni.cz/UK-14473.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Primus-uzaverka-21-4-2025-ve-14-00-hod/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-za-vedeckou-literaturu-uzav-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-za-vedeckou-literaturu-uzav-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-IS/Loga-a-prezentace-fakulty/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/


• Projekt Fakultní školy – probíhá příprava smluv s dalšími středními školami: 

o Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pottinga a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 

o Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala Ústí nad Labem 

o Gymnázium Kolín 

o Střední průmyslová chemická akademika Heyrovského Ostrava 

o Gymnázium Roudnice nad Labem  

o Gymnázium Kroměříž 

• Proběhla exkurze studentů z Gymnázia Boženy Němcové HK na Katedře farmakognozie 

a farmaceutické botaniky v rámci projektu ESF+ na UK. Probíhá příprava dalších exkurzí. 

• Plánované propagační výjezdy na střední školy: 

o 14. 2. – VŠ akce na Gymnáziu a Střední odborné škole dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem  

o 19. 2. – Den absolventů na Biskupském gymnáziu HK  

o 20. 2. – propagace na pozvání od Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické Olomouc 

o 28. 2. – VŠ akce na Gymnáziu Jateční 22, Ústí nad Labem  

Oblast mezinárodních vztahů 

• Zveřejněn nový newsletter Aliance 4EU+ za leden 2025. 

• Letní škola na Pohang University of Science and Technology, Korejská republika – nabídka pro 

studenty zúčastnit se letní školy na Pohang University of Science and Technology, se kterou má UK 

uzavřené Memorandum of Understanding. Zveřejněno 5. 2. 2025 na intranetu. 

• Letní jazykové kurzy němčiny na HHU Düsseldorf 2025 – nabídka pro studenty zúčastnit se letních 

kurzů německého jazyka na Heinrich-Heine-Universität v Düsseldorfu. Termín pro podání přihlášky 

je do 23. 2. 2025. Fakulta bude poté odesílat nominaci na RUK. Zveřejněno 10. 2. 2025 na intranetu. 

• Czech-Israeli Innovation Internship (Nadace Neuron) - Nadace Neuron a Nadační fond IOCB Tech 

otevírají nový ročník studentského stipendia Czech-Israeli Innovation Internship. Program umožní 

deseti českým studentům navázat spolupráci s izraelskými univerzitami a čtyři izraelští studenti 

budou mít obdobnou příležitost v ČR. Přihlášení je možné do 10. 3. 2025. Zveřejněno 11. 2. 2025 

na intranetu. 

• Geneva Summer School on Microplastics with full scholarships for 4EU+ students – nabídka pro 

studenty zúčastnit se letní školy na University of Geneva. Pro studenty z Aliance 4EU+ je nabízeno 

plné stipendium. Možnost přihlášení do 15. 3. 2025. Zveřejněno 11. 2. 2025 na intranetu. 

• 11. 2. 2025 se uskutečnila online přednáška pro partnerskou univerzitu v Charkově na Ukrajině – 

National University of Pharmacy. Prezentaci o FaF a studiu přednesl prof. Přemysl Mladěnka. 

Fakulta v médiích 

• zdravotnickydenik.cz: Čeští vědci objevili látku regulující cholesterol. Může přinést revoluci v léčbě 

• Mladá fronta DNES, tištěné vydání 12. 2.: Krok k účinnější léčbě. Nová studie pomůže s vývojem 

léků na zvýšený cholesterol. 

• Český rozhlas HK, zpravodajství: Publikace v prestižním vědeckém časopise Nature 

Communications. 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě. 

https://mailchi.mp/4euplus/january2025?e=f65ed7d21a
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Letni-skola-na-Pohang-University-of-Science-and-Te/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Letni-jazykove-kurzy-nemciny-na-HHU-Dusseldorf-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Czech-Israeli-Innovation-Internship-(Nadace-Neuron/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Geneva-Summer-School-on-Microplastics-with-full-sc/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2025/02/cesti-vedci-objevili-latku-regulujici-cholesterol-muze-prinest-revoluci-v-lecbe/


Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa – MSCA PF 

o 24. 2. 2025 je termín pro zaslání návrhů výzkumných témat, která budou inzerována v rámci 

schématu Marie Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowship (MSCA PF) a interního 

programu CHARLESTON pro postdoktorandské stáže. Kontaktní osobou je Ing. Mgr. Anna Opitz. 

• MŠMT – Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 

o V rámci programu Inter-Excellence II, podprogramu Inter-Action, byla vyhlášena veřejná soutěž 

LUAKR25 pro bilaterální česko-korejské projekty výzkumu. Uzávěrka přihlášek je stanovena na 

7. 4. 2025. Soutěž podporuje oblasti biologických věd, chemických materiálů a informačních 

technologií, s možností financování projektů na 3 roky, od 1. 10. 2025 do 30. 9. 2028. Výzkumné 

organizace mohou získat až 5 mil. Kč na jeden projekt, přičemž celková alokace soutěže činí 

25 mil. Kč. Jeden řešitel může být zapojen pouze do jednoho návrhu projektu, který vyžaduje 

i Letter of Intent od korejského partnera. Kontaktní osoba Ing. Mgr. Anna Opitz.   

• AZV Vyhlášení VES 2026 

o Dne 3. 2. 2025 byla vyhlášena jednostupňová veřejná soutěž o účelovou podporu MZ na řešení 

projektů v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024–2029. 

Termín pro podání na AZV je do 21. 3. 2025 do 12 hod. Termín FaF UK pro kontrolu formulářové 

části projektu je do 3. 3. 2025, kompletního projektu do 13. 3. 2025 do 12 hod. 

• Výzvy GA ČR 

o Vyhlášení veřejných soutěží GA ČR na podporu návrhů standardních projektů, JUNIOR STAR, 

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP, nově Návratových grantů, které jsou určeny pro vědkyně 

a vědce po kariérní přestávce a mezinárodních projektů na principu bilaterální spolupráce nebo 

na principu Lead Agency. Termín pro podání přihlášek je do 3. 4. 2025. Termín pro nahlášení 

zájemců do 28. 2. 2025 a dodání návrhů ke kontrole na GRO do 13. 3. 2025, finální verze 

k odeslání do 24. 3. 2025. 

o Výzva GA ČR pro podávání návrhů chorvatsko-českých projektů na principu Lead Agency ve 

spolupráci s chorvatskou agenturou HRZZ, která v této výzvě hodnotí návrhy po vědecké 

stránce a GA ČR výsledky hodnocení přebírá. Termín pro nahlášení zájemců byl stanoven do 

10. 2. 2025. Termín pro dodání kompletního návrhu projektu ke kontrole do 17. 2. 2025. 

Českou část přihlášky je možné na GAČR podávat do 7 dnů po oficiálním deadline pro 

chorvatské uchazeče, tj. do 3. 3. 2025. 

• Výzva OP JAK 02_24_037 Návraty 

o Dne 7. 2. 2025 proběhlo ukončení dotazníkového šetření k případnému zájmu participovat na 

projektu. Za FaF UK dotazník vyplnilo 10 osob.  

o Dne 27. 2. 2025 proběhne na RUK UK informační setkání k projektu. 

Národní projekty 

• AZV 



o Vyhlášení výsledků jednostupňové veřejné soutěže o účelovou podporu AZV MZ VES 2025 na 

období 2025–2028. Do soutěže bylo podáno 353 tzv. standardních projektů (z toho 8 vyřazeno 

z formálních důvodů), z hodnocených 345 návrhů bylo podpořeno 77 projektů (22,32 %), z FaF 

UK získaly podporu 3 projekty, kde je FaF UK v roli uchazeče (dr. Holas, doc. Malý 

a prof. Mladěnka) z 5 podaných (60 %). Tímto hlavním řešitelům gratulujeme. U 2 podaných 

návrhů, kde byla FaF UK spoluuchazečem, nebyl žádný z projektů podpořen. Dále bylo do 

soutěže přijato celkem 99 návrhů tzv. juniorských projektů, z toho podpořeno 18 projektů 

(18,8 %), z FaF UK nezískal podporu žádný ze 2 podaných návrhů. 

o FaF UK podala pre-proposal do 3. nadnárodní výzvy Evropská partnerství THCS s názvem 

„Primární péče o seniory založená na integrované komunitní péči“ (Prim-CARE4OLD), 

koordinátorem projektu je Kanada, navrhovatelkou z FaF UK je doc. Fialová.  

• GAČR 

o Semináře s předsedou GA ČR k plánovanému vyhlášení soutěží v roce 2025 se uskuteční 

hybridní formou v termínech 28. 2. 2025 od 11 hod. v Praze a 5. 3. 2025 od 11 hod. v Brně. Na 

semináře je nutné se zaregistrovat na webových stránkách GAČR.  

o FaF UK odeslala datovou schránkou 8 závěrečných zpráv GAČR: 1 zprávu PIF incoming 

(dr. Hodík) s žádostí o odložení hodnocení do 31. 7. 2026, 7 zpráv standardních projektů GAČR 

(doc. Červený, prof. Nachtigal, prof. Štaud s žádostí o odložení hodnocení do 31. 7. 2026, 

dr. Lenčo, prof. Pour s žádostí o odložení hodnocení do 31. 1. 2026 a prof. Pávek). Dále byly 

odeslány 2 zprávy s odloženým hodnocením (standardní prof. Nováková a juniorský projekt 

dr. Stuchlíková Raisová). 

 Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o V následujících termínech se uskuteční Info Sessions pořádané prezenčně Evropským centrem 

UK: Widening iniciativy – 19. 3. 2025 (10:00 – 12:00), MARIE SKŁODOWSKA-CURIE ACTIONS – 

10. 4. 2025 (10:00 – 13:00). Cílem je seznámení s aktualitami v rámci grantového schématu, 

informování o možnostech podpory, představení vhodných sítí a dostupných nástrojů a sdílení 

zkušeností napříč UK. Akce je otevřena pro administrátory ve výzkumu, vědce i akademické 

a výzkumné pracovníky. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o V přípravě 1. výroční konference NETPHARM 2025, Nové Adalbertinum (dne 14. – 15. 4. 2025), 

registrace zde: 1st Annual Conference of the NETPHARM project | Charles University, Faculty 

of Pharmacy. Následně dne 16. 4. 2025 zasedne ISAB. 

o Dne 13. 2. 2025 byl spuštěn sběr požadavků pro vyhlášení DNS na laboratorní materiál, 

chemikálií a drobných laboratorních přístrojů. Požadavky uvádět do pátku 21. 2. 2025. 

o Dne 31. 1. 2025 byly zveřejněny výsledky VŘ na pozice: FaF_VZ3_64 Student, Ph.D., FaF_ 

VZ1_24 VP Junior, FaF_VZ3_63 VP Junior, FaF_VZ1_26 VP Junior a FaF_VZ1_95 VP Junior.  

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Všechny dokumenty doložené v rámci negociací jsou v pořádku a projekt je připraven na vydání 

právního aktu.  Dne 6. 2. 2025 FaF UK obdržela finální náhled právní aktu a dále informace, že 

právní akt by měl být podepsán do konce února vč. odeslání 1. zálohové platby.  

o Dne 18. 2. 2025 proběhne kickoff meeting k zahájení projektu, pořadatel ÚIACH v Brně. 

• BIPOLE – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 28. 1. 2025 bylo odevzdáno do FNHK vypořádání 1. výzvy k doplnění 2. žádosti o platbu. 

https://www.faf.cuni.cz/NETPHARM-Conference/
https://www.faf.cuni.cz/NETPHARM-Conference/


• PhD Infra – OP JAK 

o V období od 18. 2. – 20. 2. 2025 proběhne fyzická kontrola MŠMT, dle pověření ke kontrole 

č. 000010-2025/OPJAK ze dne 15. 1. 2025. 

o Aktuálně probíhá příprava 3. monitorovací zprávy za období 1. 8. 2024 – 31. 1. 2025. 

o Dne 6. 2. 2025 byla vyhlášena nadlimitní VZ s názvem FAF UK – dodávka HPLC kapalinového 

chromatografu. Dne 6. 2. 2025 byla vyhlášena nadlimitní VZ s názvem FAF UK – dodávka 

citlivého fluorescenčního detektoru ke stávající sestavě HPLC. Dne 13. 2. 2025 byla vyhlášena 

nadlimitní VZ s názvem FAF UK – dodávka vakuového koncentrátoru vzorků. 

o V přípravě další veřejné zakázky dle harmonogramu projektu. 

• ERDF pro studenty se SP 

o V přípravě vyhlášení VZMR s názvem Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní automatické 

dveře v objektu ZLR. Termín hotového díla je naplánován do července 2025.  

o V přípravě vyhlášení VZMR s názvem Rekonstrukce toalet. Termín hotového díla je naplánován 

do července 2025.  

• DS Fafík 

o Od 1. 5. 2025 by měla vejít v účinnost Novela zákona č. 247/2024 sb., o poskytování služby péče 

o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon o DS“), ve znění 

pozdějších předpisů, která prošla 20. 12. 2024 třetím čtením v Poslanecké sněmovně ČR. 

o Dne 13. 2. 2025 FaF UK obdržela Rozhodnutí MPSV o vyúčtování zálohy na 3. třetinu 

kalendářního roku 2024. 

• GREEN DEAL 

o Dne 13. 2. 2025 FaF UK obdržela informaci, že FaF UK bylo nad rámec projektu přiděleno dalších 

1 910 000 Kč. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Konsorcium NIVB se stalo členem Global Virus Network jako centrum excelence. 

• ERDF pro VŠ II na UK – MRR 

o Dne 8. 1. 2025 byla odevzdaná 1 ZoU za sledované období od 4. 1. 2024 - 3. 1. 2025. Dne 

10. 2. 2025 jsme obdrželi od OPP 1. žádost o doplnění ZoU, která byla dne 11. 2. 2025 

vypořádaná a odeslána na OPP. Součástí žádosti o doplnění bylo i objasnění udržitelnosti licencí 

financovaných v době realizace z projektu. Udržitelnost těchto licencí je po dohodě s vedením 

fakulty zajištěna nákupem odborných knih, které obsahově odpovídají licencím.  

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici referenta/referentky Oddělení grantové podpory 

a strategického rozvoje. Na uvedenou pozici byla vybrána Ing. Nikola Stránská (0,5 FTE).  

• Výsledek výběrového řízení na pozici účetní Ekonomického oddělení. Na uvedenou pozici byla 

vybrána p. Markétu Grösserovou (zástup za MD, RD).   

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Investičního a provozně-technického 

oddělení. 

https://gvn.org/gvn-adds-four-new-centers/


• Vyhlášení výběrového řízení na pozici referenta/referentky Studijního oddělení. 

Ostatní: 

• Od 1. 3. 2025 bude zástupcem vedoucí Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky 

doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil: Ing. Polanský.) 

Kolegium schvaluje:  

Oddělení IPTO 

• Příprava pro inventarizaci majetku. Pracovníci IPTO označili QR kódy všechny místnosti FaF kromě 

Zámostí a Kuksu. Dále byl označen veškerý movitý majetek QR kódy na děkanátu.  Vzhledem ke 

kapacitních možnostech a vzhledem k neznalosti movitého majetku na jednotlivých katedrách 

a odděleních nemohou pracovníci IPTO provést sami označení movitého majetku QR kódy na 

jednotlivých katedrách a odděleních. Označení jednotlivého majetku si provedou pracovníci 

kateder a oddělení sami. Spolupráce pracovníků IPTO při označování majetku QR kódy bude jen 

metodickým vedení. Během měsíce katedry a oddělení obdrží z ekonomického oddělení jednotlivé 

QR kódy movitého majetku po jednotlivých místnostech. Termín dokončení označení movitého 

majetku novými QR kódy je do konce června 2025. Inventarizace majetku na podzim 2025 již 

proběhne pomocí čteček QR kódů. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Plán nákup přístrojů a přístrojového vybavení 

• Náklady budou hrazeny ze zdrojů kateder a výzkumných skupin (možná směna neinvestičních 

prostředků za investiční) bez příspěvku fakulty. 

 

Odpovědná osoba
Výrobní název přístroje

(pokud je již znám)

Pořizovací cena 

celkem včetně 

DPH v Kč

dr. Alejandro Carazo Fernández Fluorescenční spektrofluorometr 901 934,00

prof. Dalibor Šatínský TLC Explorer Documentation System 278 300,00

prof. Dalibor Šatínský Koncentrátor 302 500,00

doc. Barbora Vraníková Spektrofotometr 623 925,61

dr. Ondřej Holas Single pump Automated Nanoparticle System (ANP System)1 790 800,00

dr. Lukáš Opálka Degasser 91 960,00

doc. Jaroslav Roh Vakuová stanice 217 800,00



Plán nákupů, služeb a stavebních prací v r. 2025 

• K datu 10. 2. 2025 všechna pracoviště FaF UK vyplnila plánované nákupy služeb a stavebních prací 

v r. 2025. Jedná se o požadavky mimo projekty EU. 

 

Odpovědné 

pracoviště 

Druh investice Investice 

celkem 

v Kč bez DPH 

Investiční a provozně 

technické oddělení 

Zahrada léčivých rostlin: prořezání větví, 

frézování pařezů; oprava části střechy a 
žlabu; lokální antikorozní nátěry ve 
sbírkovém skleníku.  
Budova Sever: výměna nosných lan, 

ložisek kladek na výtazích budovy Sever 

398 200,00 

Centrum informačních 

technologií 

Modernizace připojení výukových 

místností; Nákup PC pro učebny M2; 

Prodloužení podpory firewallů; 

Prodloužení podpory bezdrátových 

řadičů.  

2 354 000,00 

Středisko vědeckých a 

knihovnických 

informací 

Elektronické informační systémy; Knihy; 

Časopisy.  

3 070 000,00 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 12. 2. 2025 

• Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o vysokých školách, která neobsahuje ustanovení 

o tzv. „hlídačkovém“. 

• UK získalo v rámci ukazatelů A+K pro letošní rok o 578 mil. Kč více než v roce předchozím 

a v ukazateli „C“ (financování DSP) byl zaznamenán nárůst o 14 %. 

• MŠMT zveřejnilo Pravidla pro rozpis příspěvku a dotací na r. 2025. 

• Byl představen manažerský informační systém (MIS3) – měl by nahradit dosavadní VERSO SLR2 

+ MIS2. UK hradí rozhraní vč. podpory. 

Prodej budov FaF UK 

• Proběhla konzultace se zástupci právního odboru a odboru výstavby RUK týkající se připravovaného 

prodeje budov po přestěhování se do nového kampusu. Je připraven plán postupu se stanovením 

jednotlivých kroků a předběžného časového harmonogramu.  

Podpora de minimis 

• Od 1. 7. 2024 je platné Opatření rektora č. 24/2024 (Postup při podávání žádostí o přidělení 

podpory malého rozsahu (de minimis) na Univerzitě Karlově). 

• Postup rezervace finančních prostředků je nyní mnohem přísnější. Žádost musí být podepsána 

příslušným proděkanem a až po odsouhlasení rezervace ze strany RUK lze podat žádost o dotaci. 



• Pravidelní žadatelé o dotace, kde je možná podpora de minimis, byli již informováni a vyzváni 

o nahlášení požadavku pro rok 2025. V případě zájmu o tuto podporu se obracejte na Ing. Petru 

Štěpánovou ze Správního oddělení. Dle sdělení RUK jsou prostředky omezené a také bude záležet 

na termínu podání žádosti. 

Veřejné zakázky 

• Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Modernizace připojení výukových místností – 

přeložení optického kabelu a posílení přenosové kapacity 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Modernizace připojení výukových místností – 

přeložení optického kabelu a posílení přenosové kapacity (Ing. Rudišar) byla dne 29. 1. 2025 

uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem, tj. se společností AG COM s. r.o. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 01/2025, děleno na 3 části 

Dne 4. 2. 2025 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Laboratorní materiál 01/2025. Předpokládaná hodnota: 513 200 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek končí: 17. 2. 2025. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 01/2025, neděleno na části 

Dne 30. 1. 2025 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 01/2025. Předpokládaná hodnota: 205 500 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

skončila dne 12. 2. 2025. Obdrželi jsme dvě nabídky. Výhodnější nabídku podala společnost Lach-

Ner, s.r.o. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 02/2025, neděleno na části 

Dne 6. 2. 2025 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 02/2025. Předpokládaná hodnota: 126 100 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

skončí dne 17. 2. 2025.  

• Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Praní prádla 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na výběr poskytovatele služeb praní prádla bude v měsíci 

únoru 2025 uzavřena smlouva s dosavadní prádelnou, tj. společností Kuklenská prádelna s.r.o. a to 

na období od 8. 3. 2025 do 31. 12. 2026. 

Ekonomické informace 

• Probíhá audit účetnictví za r. 2024, jak auditorem fakulty, tam auditem celouniverzitním. 

Požadavky k auditu jsou průběžně vyřizovány. 

• V souvislosti s uzavíráním účetnictví r. 2024 byly na UK zaslány podklady – k dohadu daně z příjmu 

právnických osob (DPPO) za r. 2024. Je předpoklad, že FaF UK nebude za r. 2024 platit DPPO. 

 

 

 

Hradec Králové 19. 2. 2025 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


